
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   

Р Е Ш Е Н И Е  

    О внесении изменений в решение Думы города  
     Иркутска от 1 декабря 2020 года № 007-20-020202/0  

Принято на 28 заседании 
Думы города Иркутска 7-го созыва                                  «20» августа 2021 года 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-ОЗ 
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные 
бюджеты», Законом Иркутской области от 16 декабря 2020 года № 114-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Положением о бюджетном процессе в городе Иркутске, утвержденным 
решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10,  
Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 1 декабря 2020 года  
№ 007-20-020202/0 «О бюджете города Иркутска на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 29 июня 2021 года № 007-20-027237/1, 
следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета города Иркутска в сумме 

25 404 322,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
14 023 752,4 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в сумме 13 907 808,9 тыс. руб.; 



 2

2) общий объем расходов бюджета города Иркутска в сумме 
27 083 576,7 тыс. руб.;»; 

2) в пункте 2: 
подпункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета города Иркутска на 2022 год в 

сумме 22 701 125,5 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в 
сумме 11 058 759,5 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в сумме 11 058 759,5 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 
20 183 757,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
8 195 081,1 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в сумме 8 195 081,1 тыс. руб.;»; 

в подпункте 2: 
цифры «22 540 340,8» заменить цифрами «22 703 361,6»;  
цифры «20 183 764,2» заменить цифрами «20 183 757,1»; 
3) в подпункте 3 пункта 3: 
абзац пятый признать утратившим силу; 
дополнить новым абзацем сорок пятым следующего содержания: 
«- субсидии местным бюджетам на создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов;»;  
4) подпункты 1, 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«1) на 2021 год в сумме 71 250,0 тыс. руб.; 
2) на 2022 год в сумме 28 750,0 тыс. руб.;»; 
5) в пункте 13: 
в подпункте 1 цифры «126 617,0» заменить цифрами «70 457,0»; 
в подпункте 2 цифры «56 772,0» заменить цифрами «56 544,3»; 
6) Приложение № 5 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему 

Решению; 
7) Приложение № 6 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему 

Решению; 
8) Приложение № 7 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему 

Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения с приложениями 
не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 1 декабря 2020 года № 007-20-020202/0 «О бюджете города Иркутска  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 



 3

«23» августа 2021 года 
№ 007-20-028318/1 

Председатель Думы города 
Иркутска  

_______________ Е.Ю. Стекачев 

    Мэр города Иркутска  

   _______________ Р.Н. Болотов 


